Parts Manual T 200-2186
Manuel de pi¢ces Co

Revision A
Manual de piezas

[¢= Oilless, Single-Stage, Direct-Drive, Electric Air Compressor

o Sans l'huile, d’une seule étape, a prise directe, compresseur d’air électrique
D= gin aciete, de una sola etapa, de mando directo, compresor de aire eléctrico

o
Specification Chart Tableau des spécifications Cuadro de especificaciones
o + | - TANK CAPACITY VOLTAGE/ : KICK-IN -KICK-OUT
MODEL NO. GALLONS AMPS/PHASE PRESSURE PRESSURE
(MODELE) (CAPACITE DU (TENSION/ | CFM CFM (PRESSION (PRESSION DE
(MCDELO) RESERVOIR - LITRES) AMPS/PHASE) | {Vmin}) {Vmin) D'OUVERTURE) FERM.)
_ H.P. {CAPACIDAD DEL (VOLTAJE/ |@ 40 PSI @ 90 Psl (PRESION DE (PRESION DE
(CV) TANQUE - LITROS) AMP/PASE) | (2,8 bar) (6,3 bar) CONEXION) DESCONEXION)
7.3 42 95 125
17C040S1D1 1.75 4(15) 115/15A1 (207) (119) (6,6 bar) (8,6 bar)

? Questions? See back page. Questions ? Consultez la page final. ¢ Preguntas? Vea la pagina final.

Coleman Powermate Compressors, Inc. P.O. box 206, 118 West Rock Street, Springfield MN 56087
Printedin U.S.A. © 4-95




PARTS DRAWING DESSIN DES PIECES

ESQUEMA DE LAS PIEZAS

Model C17C040$1D101 or H17C040S1D101
Modéle C17C040S1D101 or H17C04051D101
Modelo C17C040S1D101 or H17C040S1D101

— Item (Art) 11

11 ref

10at
10a

200-2186




PARTS LIST LISTE DE PIECES LISTA DE LAS PIEZAS
tem Part No Qty
Ant NP Qt o ] B
Ant Nim/P Cant Descrintion Description
1 150-0035 1 Tank assy (square handi) ................ Ensemble du réservar ....................Conjunto de tanque
includes 1a-1d
1a 093-0029 H Grip, handie (square) Poignée .Empuifiadura
b 061-0005 4 Scrow, ¥10 x.75"1g.... coreorerernes VI8 e Tornillo
ic 094-0026 4 Fool. wPlod...... Pie
id 072-0001 2 Petcock... ......Flobinat de décompression ............. Liave de desagle
2 071-0008 1 Strain relief............cooccrcene..S0OUIBgEment de raction ........ .....Aliviador de esfuerzo
3 136-0056 1 Valve, 140 PSI, 1/4 NPT ASME.......... Soupape........... e Vilvula
4 065-0031 1 Nipple, 1/4 NPT x 87" lg.....................Manchon filet ............. .....Niple
5 032-0056 2 Gauge, 220 PSL........c.ocveervencrercncnncs Manomatre .............cccoreereeeerrenneens Mandémetro
6 063-0023 1 Bushing........cccconieenrerrenseses - Buje
7 065-0033 1 Nipple, 1/4 NPT x 1.50"Ig... <o Manchon fileth............ooecvenricrennd Niple
8 019-0167 1 Ragulator ...........cccccorimercans ... Fégulateur Ragulador
9 071-0002 1 Strain rahiof..........ocieiminnnad Soulagement de fraction ................ Aliviador de esfuerzo
10 034-0121 L Switch, pressure, includes 10a...........
10a 136-0013 1 Valve, bisader, includes 10a1.............
10at 058-0017 1 Nut, 1/47O.D. tube
1" 145-0278 1 Tubea, blaader..............ccccocerenrerernernnes
also order 058-0017 gty 1
12 068-0506 1 Connector, 18 NPT x 1/ barb............ =
13 026-0142 1 COord, pOWer ...........coceoemvrreeceenanes
14 026-0160 1 Cord, interconnect B-B
15 0400274 1 Pump/molor assy......... .Conjunto de bomba/motor
16 059-0221 3 Bolt, shouider, 1/4-28................. Pemo
17 063-0019 3 Grommel............cooorreeeenienemscssnene OB .....Arandela de cabo
18 145-0277 1 Tube, transfer A-A............coccreencmeenes ... TUDO
also order 058-0007 gty 2
19 058-0007 2 Nut, 3/8" O.D. Ube....ccoccee e Ecrou ......Tuerca
20 142-0097 1 Shroud........cormnmssisemminesmen, ENVEOPPO ..ooeceeececceceneenecsreern e Guardera
21 061-0108 3 Screw, #8-32 X 7/1671g.....ccovrenirrianns Vis....... Tomillo
22 031-0037 1 Vaive, chath ....c..coceceereecncsnrensiinienis SOUPAPA.......or it e VEIVUIR
1/2 NPT x 3/8" Q.D. tube
Nota: These are not connection screws. NEVER tum these screws; doing
so will void the warranty. Thoy have been pro—adjusted at the factory for
proper operation of the pressure switch. :
Remarque : Ces ne sont pas vis de connexion. Ne toumne pas le vis; une
telle action entralnerait I'annulation de la garantie. Ces ont 8ié fréreglées
al'usina de maniére & obtenir le indiqué de la interrupteur de pression.
Nota: Estes no son tomillos de conexiones. Nunca gire los tomillos; el
hacer esto anulard la garantia. Han sido ajustados en fdbrica para
operacidn indicado de la interruptor de presion.
Black wire to motor 13 ref
Noir il & moteur
Negro cable a motor

200-2186

Ground wire {green)
Fil de mise & la terre (vert)
Cable de tierra {verde)




-
-
2

PARTS DRAWING DESSIN DES PIECES ESQUEMA DE LA PIEZAS
Pump specifications Spécifications de la pompe Especificaclonss de la bomba
Waight — 34 Lbs. Approx. Poids — 15,4 g Peso — 15,4 Kg

Max Rpm — 3500 Régime maximum — 3500 Tr/Min Rpm Max — 3500

040-0274 PUMP/MOTOR ASSEMBLY
(Ensemble pompe/moteur)
(Conjunto de bomba/motor)

Torque to 15-20 in—bs.
4 sgrrez do 15 4 20 in—ibs
Torsion hasta 1,7 - 2,3 Nsm

Torque o 120-150 in-bs
Sermez de 120 4 150 in—bs
Torsion hasta 13,6 - 16,9 Nem

—11
Tiit plston assy (11a) slightly when placing into
cylinder (11¢) to form lips on seal.

inclinez légerement 'assemblage du piston
quand vous le placez dans le cylindre pour

) o former les ¥vres sur le joint.
050 g Incline el conjunto del piston (11a) levemente al

Torque o an_—lbs ( \‘ colocar en el dilindro (11c) para formar los

Somezde 404 50in-bs | (| o Ceolo

Torsidn hasta 3,4 - 4,5 Nem . Yr.:v’ 13 14 los en el sello. .

12,15
1 ”" ] ‘
> W, N
)¢!§°‘bj :
/‘*o, /u ~ ‘- ‘ 9{ _’
a ./‘ > N 1
a2

Place piston assy over bearing and ST A »
align before tightening screw on piston £ iﬂy &
assy to noted torque. b ; "
Placez 'assemibage du piston sur le J \‘ X
rouloment (3} et alignezie avant de 7\
serer |a vis du piston au couple \g/)ﬂ:_f‘\
recommandé. ~ - ‘
Coloque el conjunto del piston sobre el é

cojineto y alinee antes de ajustar el
tornillo del conjunta del piston hasta la
torsion indicada.

4 20021,




ARTS LIST LISTE DE PIECES LISTA DE LAS PIEZAS
r 0274
i
i PartNo  Qty
' Ne/P aé ID
Num /P Cant Descrigtion
077-0118 1 Cover........uw.
019-0152 t Filter.....
0770136 1 COVOr ..o
061-0061 4 Screw, #8-32 x .38 1g...
019-0151 1 Manifold ... Multiple
06 1-0060 2 Screw, #3—32 X 75‘ Ig ... Tomillo
117-0009 1 Manifold .. presrenas ...MUltiple
054-0157 1 Cring....... ....Anillo térico
046-0231 1 Saal......... Sello
043-0151 1 Valve plahe assembly crrnessee e o GONjUNED de placa
plague de soupape de vélvula
048-0074 i Piston & cylinder assy.........................Ensemble du piston............oovevevennn Conjunto de
includes items 11a-11¢ ot du cylindre cilindro y pistén
inclut les éidments 11a-11c incluye los articulos 11a-11¢
NA 1 Rl 1 T —— Ensemble du piston......................... Conjunto de pistén
054-0158 1 Joint torique Anillo térico
NA 1 CYHndor..........covvienrcesieereneeneisnanssaacans CYliNGra.......oeerereecirerreresrererererenes Cilindro
NA 1 Motor assy e ENgOMble du moteur.......................Conjunto de motor
must be purchased as vendu en une seule $6 debe comprar como
complete pump/motor assy ensemble pompe/moteur un conjunto completo
de bomba/motor
166-0040 1 Capacitor, start, black.......................Condensateur.....................ccoco........ Condensador
166-0054 1 Cover ... weeneesaranes .....Couverde .........
077-0137 1 Cover, tarmuna.l ..Couverde.........
0668-0017 1 Connactor .........coeevevieeeneniesenermesese e Connecteur
174 NPT x 3/8" 0.D. tube
061-0062 6 Screw, 1/4-20 X 1.12°1g ...ocvcrrrireree VI e e cererems e cenns TOMNO
--'ce kits available
de pidces d'entretien disponibles
'8 de servicio disponlblag
046-0234 Seal kit ..ot Jou da joints............o e rie e JUBGO d sellOS
includas items inclut les éléments incluye los articulos
89, 4tib 8,9&11b 8,9&11b
Bla
Noi
Ney
2186
200 e




